
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  23/02/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

Dalla residenza Municipale, lì   18/02/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  23/02/2011  al  10/03/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    101    DEL     17/02/2011 

ACQUISTO  PANNOLINI  PER  NIDO  INFANZIA -  A.F.  2011  -  IMPEGNO  DI 
SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   77  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata, altresì, la delibera del Commissario n. 4 del 21.01.2011 che approva 
l'assegnazione provvisoria delle risorse 2011;

Considerato necessario provvedere all'acquisto di pannolini per il  nido infanzia 
per il corrente anno finanziario;

Consultata la convenzione attiva intercent-er relativa alla fornitura di pannolini 
per i nidi d'infanzia e i relativi prezzi;

Ritenute  le  condizioni  di  vendita  non  convenienti  (prezzi  maggiori  e  quantità 
minime obbligatorie);

Considerato opportuno e conveniente proseguire con gli acquisti presso la ditta 
SILC spa di Trescore Cremasco, che effettua prezzi inferiori ( essendo produttrice e 
distributrice), senza l'obbligo di acquisto di quantità minime;

Visto:

– il D.lgs. n. 267/2000;
– il D.lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– Vista la legge n. 136/2010 e successive modificazioni;
– Visto il mod. 'C' di cui all'art. 3 della suddetta legge, prodotto dalla ditta SILC spa di 

Trescore Cremasco;
– Visto il cod. 'CIG' n. 0894994C66 attribuito dall'autorità di vigilanza dei contratti 

pubblici;

D E T E R M I N A

1) - di quantificare, sulla base dei consumi degli anni precedenti, in E. 4.400,00 + 
iva 20% = E.  5.280,00  il fabbisogno di pannolini per il corrente anno finanziario, da 
far gravare sul cap. 4620 alla voce “Acquisto prodotti alimentari e di consumo per il 
Nido d'Infanzia” del bilancio 2011 che presenta la necessaria disponibilità – cod. siope 
1210;

 
2) - di acquistare pannolini di varie misure  per il medesimo importo dalla ditta 

SILC spa di Trescore Cremasco, la cui offerta, presentata già in data 20.08.2009 , prot. 
n. 23596  e confermata con nota  42/11 di cui al prot. n. 2541  del 28.01.2011,  non ha 
subito variazioni  e risulta  tuttora inferiore e più conveniente rispetto ai prezzi di cui 
alla convenzione attiva intercent-er:
PREZZI 
INTERCENT-ER

PREZZI   SILC SPA

Pratica  77  Determinazione Dirigenziale  n.  101 del  17/02/2011 pag. 2 di 4



E. 0,135 MAXI                           7/18 KG  E.  0,123
E. 0,145 JUNIOR                     11/25 KG  E.  0,135
E. 0,175 EXTRA LARGE        15/30 KG  E.  0,169

+ i.v.a. 20%

3)  -  di  individuare  nella  persona  di:  Cleofe  Bucchi  la   responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

..................................................................................
  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  77  Determinazione Dirigenziale  n.  101 del  17/02/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

4620000 367 2011 5280,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     17.02.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  77  Determinazione Dirigenziale  n.  101 del  17/02/2011 pag. 4 di 4


